nihilque ab illa casus et fatum graue  
 nisi regna traxit. hic meum pectus timor  
 alatrix laecessit, hic rapit somnos pauor.  
 praeclara totis gentibus coniunx eram 400  
 thalamosque nostros inuido uoto nurus  
 optabat omnis: [quaeue mens quicquam deos  
 orabat ullos. nuribus argolicis fuit  
 mensura uoti.] quem Ioui socerum parem  
 alatrix habebō? quis sub hoc mundo mihi 405  
 dabitur maritus? ipse qui Alcidae imperat  
 facibus suis me iungat Eurystheus licet,  
 minus est toris creuisse regnantis, leue est,  
 alte illa cecidit quae uiro caret Hercule. *E. CXXXXII*  
*NVTR.* conciliat animos coniugum partus fere. 410  
 DEIAN. sic ipse forsā diuidet partus toros.  
*NVTR.* famula illa trahitur interim donum tibi.  
 DEIAN. hunc quem per urbes ire praeclarum uides  
 et uiua tergo spolia gestantem ferae,  
 qui regna miseris donat et celsis rapit 415  
 uasta grauatus horridam claua manum,  
 cuius triumphos ultimi Seres canunt  
 et quisquis alius orbe conposito iacet:

398 hic *E* hinc *A* || 399 hic *E* hinc *A* || 401 uoto *E* fato *A* || 402 obtabat *E* || quaeue mens *E ME g IPal. IDeirianus Mog.* (quae mens) *R10 mg.* (alq̄ ne meus) quae tumens *Gron.* quo nimis *A* quae nimis  $\psi$  || quicquam uel quidquam *E ME g Mog. R10 mg.* quisquam *idem Pal.* quisq̄ *R IPall.* quisquis *A* || 403 fuit *E g* fui *A* || 402<sup>b</sup> 403 404<sup>b</sup> expunxi. || 404 *M.* uoti iuno. quem socerum parem *E M.* uoti. quem Ioui socerum parem *A* || 405 qui *E* quis *A* || 408 toris *EME* toros *A* || caruisse *EME* meruisse *A* creuisse *scripsi.* || regnante *E* regnantem *ME* regnantis *A* || 409 Alte iam c. *E* Alte illa c. *A* || desunt in *E* qui secuntur XXXIII uersus a u. 410 usque ad 442 defic h<sup>o</sup> ml<sup>o</sup> tum *mg.* *E*<sup>3</sup> || 410 coniugium *R* || 412 illa *om.* *R* do/num *R* donum *g* || 413 Hic *A* Hunc *Voss. et IV alti t. Gron. G? g?* || 414 uiua *A* fulua *NHs.* uicta *Gron.* rigida *ego opima GR.* || 418 concepto *A* concepto  $\psi$  consumpto *Grotius et NHs.* || confecto (uel orbis incertus) *Gron.* conposito (uel conposito) *scripsi.* ||

leuis est nec illum gloriae stimulat decor.  
 errat per orbem, non ut aequetur Ioui 420  
 nec ut per urbes magnus argolicas eat,  
 quod amet requirit, uirginum thalamos petit.  
 si qua est negata rapitur, in populos furit,  
 nuptas ruinis quaerit et uitium inpotens  
 uirtus uocatur. cecidit Oechalia inclita 425  
 unusque Titan uidit atque unus dies  
 stantem et cadentem. causa bellandi est amor.  
 totiens timebit, Herculi natam parens  
 quotiens negabit: hostis est quisquis socer  
 fieri recusat, si gener non est, furit. 430  
 post haec quid istas innocens seruo manus,  
 donec furentem simulet ac saeua manu  
 intendat arcus meque natumque opprimat?  
 sic coniuges expellit Alcides suas,  
 haec sunt repudia. nec potest fieri nocens: 435  
 terris uideri sceleribus causam suis  
 fecit nouercam. quid stupes segnis furor?  
 scelus occupandum est. perage, dum feruet manus.  
 NVTR. perimes maritum?  
 DEIAN. paelicis certe meae.  
 NVTR. at Ioue creatum. 440  
 DEIAN. nempe et Alcmena satum.  
 NVTR. ferrone?  
 DEIAN. ferro.  
 NVTR. si nequis?  
 DEIAN. perimam dolo.  
 NVTR. quis iste furor est?  
 DEIAN. quem meus coniunx docet.